
 
 

 

1 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO di ALMESE                            
Piazza della Fiera 3/2  - 10040 ALMESE (TO) 
Cod.  Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 95565950011 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 
Tel. 0119350258 
E-mail: toic82100C@pec.istruzione.it - toic82100C@istruzione.it 

 

                  

           Al Prof. Andrea Giorda   

    Agli Atti 

Al Sito Web/ PNRR -Futura la scuola per l’Italia di domani 

All’Albo 

 

 
OGGETTO: Conferimento incarico COLLAUDATORE INTERNO  a titolo non oneroso. 

 Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD)  . -Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”- decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20/07/2021, n.201  e 6/10/2021 n.321 . Missione 4 

,componente 1, investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza relativa a  Scuola 4.0 : scuole 

innovative, cablaggio , nuovi  ambienti di apprendimento e laboratori ».   

CUP:  B59J21024770001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”- decreti del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20/07/2021, 

n.201  e 6/10/2021 n.321 . Missione 4 ,componente 1, investimento 3.2 del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza relativa a  Scuola 4.0 : scuole innovative, 

cablaggio , nuovi  ambienti di apprendimento e laboratori ».   

VISTA la candidatura n. 27540.0 inoltrata in data 15/06/2021;  

VISTA La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI -71643  del 29/08/2022  che 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa per un importo 

lordo complessivo pari a € 16.000,00; 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto e la formale assunzione a Bilancio  prot. 9216 

del 24/10/2022; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:toic82100C@pec.istruzione.it
mailto:toic82100C@istruzione.it


 
 

 

2 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO di ALMESE                            
Piazza della Fiera 3/2  - 10040 ALMESE (TO) 
Cod.  Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 95565950011 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 
Tel. 0119350258 
E-mail: toic82100C@pec.istruzione.it - toic82100C@istruzione.it 

 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute 

ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la  circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del  Ministero del Lavoro che regolamenta 

i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 

RITENUTE le competenze possedute dal prof. Giorda Andrea deducibili dal curriculum 

vitae  essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal Prof. Giorda Andrea in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

DECRETA 

 

di affidare l’incarico a titolo NON ONEROSO di collaudatore  al prof. Giorda Andrea, C.F. 
GRDNDR74L21A518G in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente Scuola 
Secondaria  di 1^ grado  nonché  Animatore Digitale  per l’as. 2022/23, nell’ambito della 
realizzazione di spazi laboratoriali per l’apprendimento delle STEM 
 
Titolo Progetto  Importo autorizzato   

Spazi e strumenti digitali per le STEM 

VICI   Vedo-Immagino-Creo-Imparo 

 € 16.000,00 

 

L’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi 

e le modalità esplicitate nel progetto. In particolare  il collaudatore avrà il compito di: 

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:toic82100C@pec.istruzione.it
mailto:toic82100C@istruzione.it


 
 

 

3 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO di ALMESE                            
Piazza della Fiera 3/2  - 10040 ALMESE (TO) 
Cod.  Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 95565950011 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 
Tel. 0119350258 
E-mail: toic82100C@pec.istruzione.it - toic82100C@istruzione.it 

 

➢ verificare la piena corrispondenza dei beni acquistati rispetto a quanto specificato 

nell’ordine della fornitura;  

➢ collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

➢ redigere il verbale di collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è valido fino al termine delle operazioni 

previste nel progetto stesso. 

 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                 Dott.ssa Vincenza D’ALCAMO 
                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:toic82100C@pec.istruzione.it
mailto:toic82100C@istruzione.it

		2023-03-17T13:04:45+0100
	VINCENZA D'ALCAMO


		2023-03-17T15:57:23+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE




